



**Patronato Municipal de las Artes Escénicas y de la Imagen  
Zaragoza (ZARAGOZA)**

**LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DEL EJERCICIO 2017**

---

**INDICE DE LOS DOCUMENTOS QUE SE ADJUNTAN  
REFERIDOS  
A LA LIQUIDACION Y CIERRE DEL EJERCICIO 2017**

<b>CONCEPTO</b>	<b>Nº de página</b>
Balance de Situación	3
Balance de Comprobación antes de la regularización	12
Resultado Presupuestario	18
Remanente de Tesorería	20
Resumen de la Liquidación del Presupuesto	22
Estado de Liquidación del Presupuesto de Ingresos	25
Estado de Liquidación del Presupuesto de Gastos	33
Agrupación de Ejercicios Cerrados	47

**LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DEL EJERCICIO 2017**

**BALANCE DE SITUACION**

---

**BALANCE**

Ejercicio: **2017**  
 Importe: **euros**  
 A Fecha: **31/12/2017**

Nº Cuentas	Activo	Notas en memoria	Ejercicio 2017	Ejercicio 2016	Nº Cuentas	Patrimonio Neto y Pasivo	Notas en memoria	Ejercicio 2017	Ejercicio 2016
	<b>A) ACTIVO NO CORRIENTE</b>		<b>1.434.804,32</b>	<b>1.343.398,59</b>		<b>A) PATRIMONIO NETO</b>		<b>1.479.953,31</b>	<b>1.344.150,33</b>
	<b>I.- Inmovilizado intangible</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	100, 101	<b>I.- Patrimonio</b>		<b>1.490.853,17</b>	<b>1.490.853,17</b>
200, 201, (2800), (2801)	1. Inversiones en investigación y desarrollo		0,00	0,00		<b>II.- Patrimonio generado</b>		<b>-10.899,86</b>	<b>-146.702,84</b>
203, (2803), (2903)	2. Propiedad industrial e intelectual		0,00	0,00	120	1. Resultado de ejercicios anteriores		-146.702,84	20.001,69
206, (2806), (2906)	3. Aplicaciones informáticas		0,00	0,00	129	2. Resultado del ejercicio		135.802,98	-166.704,53
207, (2807), (2907)	4. Inversiones sobre activos utilizados en régimen de arrendamiento o cedidos		0,00	0,00		<b>III.- Ajustes por cambio de valor</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
208, 209, (2809), (2909)	5. Otro inmovilizado intangible		0,00	0,00	136	1. Inmovilizado no financiero		0,00	0,00
	<b>II.- Inmovilizado material</b>		<b>1.434.804,32</b>	<b>1.343.398,59</b>	133	2. Activos financieros disponibles para la venta		0,00	0,00
210, (2810), (2910), (2990)	1. Terrenos		0,00	0,00	134	3. Operaciones de cobertura		0,00	0,00
211, (2811), (2911), (2991)	2. Construcciones		56.143,21	63.153,91	130, 131, 132	<b>IV.- Subvenciones recibidas pendientes de imputación a resultados</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
212, (2812), (2912), (2992)	3. Infraestructuras		0,00	0,00		<b>B) PASIVO NO CORRIENTE</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
213, (2813), (2913), (2993)	4. Bienes del patrimonio histórico		0,00	0,00	14	<b>I.- Provisiones a largo plazo</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

**BALANCE**

Ejercicio: **2017**  
 Importe: **euros**  
 A Fecha: **31/12/2017**

Nº Cuentas	Activo	Notas en memoria	Ejercicio 2017	Ejercicio 2016	Nº Cuentas	Patrimonio Neto y Pasivo	Notas en memoria	Ejercicio 2017	Ejercicio 2016
214, 215, 216, 217, 218, 219, (2814), (2815), (2816), (2817), (2818), (2819), (2914), (2915), (2916), (2917), (2918), (2919), (2999)	5. Otro inmovilizado material		1.378.661,11	1.280.244,68		<b>II.- Deudas a largo plazo</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2300, 2310, 232, 233, 234, 235, 237, 238, 2390	6. Inmovilizado material en curso y anticipos		0,00	0,00	15	1. Obligaciones y otros valores negociables		0,00	0,00
	<b>III.- Inversiones inmobiliarias</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	170, 177	2. Deudas con entidades de crédito		0,00	0,00
220, (2820), (2920)	1. Terrenos		0,00	0,00	176	3. Derivados financieros		0,00	0,00
221, (2821), (2921)	2. Construcciones		0,00	0,00	173, 174, 178, 179, 180, 185	4. Otras deudas		0,00	0,00
2301, 2311, 2391	3. Inversiones inmobiliarias en curso y anticipos		0,00	0,00	16	<b>III.- Deudas con entidades del grupo, multigrupo y asociadas a largo plazo</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>IV.- Patrimonio público del suelo</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	172	<b>IV.- Acreedores y otras cuentas a pagar a largo plazo</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
240, (2840), (2930)	1. Terrenos		0,00	0,00	186	<b>V.- Ajustes por periodificación a largo plazo</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

**BALANCE**

Ejercicio: **2017**  
 Importe: **euros**  
 A Fecha: **31/12/2017**

Nº Cuentas	Activo	Notas en memoria	Ejercicio 2017	Ejercicio 2016	Nº Cuentas	Patrimonio Neto y Pasivo	Notas en memoria	Ejercicio 2017	Ejercicio 2016
241, (2841), (2931)	2. Construcciones		0,00	0,00		<b>C) PASIVO CORRIENTE</b>		<b>438.816,72</b>	<b>575.677,79</b>
243, 244, 248	3. En construcción y anticipos		0,00	0,00	58	<b>I.- Provisiones a corto plazo</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
249, (2849), (2939)	4. Otro patrimonio público del suelo		0,00	0,00		<b>II.- Deudas a corto plazo</b>		<b>19.500,00</b>	<b>31.709,04</b>
	<b>V.- Inversiones financieras a largo plazo en entidades del grupo, multigrupo y asociadas</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	50	1. Obligaciones y otros valores negociables		0,00	0,00
2500, 2510, (2940)	1. Inversiones financieras en patrimonio de entidades de derecho público		0,00	0,00	520, 521, 527	2. Deudas con entidades de crédito		0,00	0,00
2501, 2511, (259), (2941)	2. Inversiones financieras en patrimonio de sociedades		0,00	0,00	526	3. Derivados financieros		0,00	0,00
2502, 2512, (2942)	3. Inversiones financieras en patrimonio de otras entidades		0,00	0,00	4003, 4013, 4133, 4183, 523, 524, 528, 529, 560, 561	4. Otras deudas		19.500,00	31.709,04
252, 253, 255, (295), (2960)	4. Créditos y valores representativos de deuda		0,00	0,00	4002, 4012, 4132, 4182, 51	<b>III.- Deudas con entidades del grupo, multigrupo y asociadas a corto plazo</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
257, 258, (2961), (2962)	5. Otras inversiones financieras		0,00	0,00		<b>IV.- Acreedores y otras cuentas a pagar a corto plazo</b>		<b>419.316,72</b>	<b>543.968,75</b>
	<b>VI.- Inversiones financieras a largo plazo</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	4000, 4010, 411, 4130, 416, 4180, 522	1. Acreedores por operaciones de gestión		270.718,75	410.185,27
260, (269)	1. Inversiones financieras en patrimonio		0,00	0,00	4001, 4011, 410, 4131, 414, 4181, 419, 554, 559	2. Otras cuentas a pagar		28.435,89	13.336,89

**BALANCE**

Ejercicio: **2017**  
 Importe: **euros**  
 A Fecha: **31/12/2017**

Nº Cuentas	Activo	Notas en memoria	Ejercicio 2017	Ejercicio 2016	Nº Cuentas	Patrimonio Neto y Pasivo	Notas en memoria	Ejercicio 2017	Ejercicio 2016
261, 2620, 2629, 264, 266, 267, (297), (2980)	2. Créditos y valores representativos de deuda		0,00	0,00	475, 476, 477	3. Administraciones públicas		120.162,08	120.446,59
263	3. Derivados financieros		0,00	0,00	452, 453, 456, 457	4. Acreedores por administración de recursos por cuenta de otros entes públicos		0,00	0,00
268, 27, (2981), (2982)	4. Otras inversiones financieras		0,00	0,00	485, 568	<b>V. Ajustes por periodificación a corto plazo</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2621, (2983)	<b>VII.- Deudas y otras cuentas a cobrar a largo plazo</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>					
	<b>B) ACTIVO CORRIENTE</b>		<b>483.965,71</b>	<b>576.429,53</b>					
38, (398)	<b>I.- Activos en estado de venta</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>					
	<b>II.- Existencias</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>					
37	1. Activos construidos o adquiridos para otras entidades		0,00	0,00					
30, 35, (390), (395)	2. Mercaderías y productos terminados		0,00	0,00					
31, 32, 33, 34, 36, (391), (392), (393), (394), (396)	3. Aprovisionamientos y otros		0,00	0,00					
	<b>III.- Deudores y otras cuentas a cobrar a corto plazo</b>		<b>317.157,00</b>	<b>313.589,00</b>					

**BALANCE**

Ejercicio: **2017**  
 Importe: **euros**  
 A Fecha: **31/12/2017**

Nº Cuentas	Activo	Notas en memoria	Ejercicio 2017	Ejercicio 2016	Nº Cuentas	Patrimonio Neto y Pasivo	Notas en memoria	Ejercicio 2017	Ejercicio 2016
4300, 4310, 43300, 43320, 43390, 43400, 43420, 43700, 43800, 43810, 43900, 43910, 43920, 4430, 446, (4900)	1. Deudores por operaciones de gestión		317.157,00	313.589,00					
4301, 4311, 43301, 43321, 43391, 43401, 43421, 43701, 43801, 43811, 43901, 43911, 43921, 440, 441, 442, 4431, 449, (4901), 550, 555, 558	2. Otras cuentas a cobrar		0,00	0,00					
470, 471, 472	3. Administraciones públicas		0,00	0,00					
450, 451, 454, 455, 458	4. Deudores por administración de recursos por cuenta de otros entes públicos		0,00	0,00					
	<b>IV.- Inversiones financieras a corto plazo en entidades del grupo, multigrupo y asociadas</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>					
LIQUIDACION									

**BALANCE**

Ejercicio: **2017**  
 Importe: **euros**  
 A Fecha: **31/12/2017**

Nº Cuentas	Activo	Notas en memoria	Ejercicio 2017	Ejercicio 2016	Nº Cuentas	Patrimonio Neto y Pasivo	Notas en memoria	Ejercicio 2017	Ejercicio 2016
530, 531, (539), (594)	1. Inversiones financieras en patrimonio de entidades del grupo, multigrupo y asociadas		0,00	0,00					
4302, 4312, 43302, 43322, 43392, 43402, 43422, 43702, 43802, 43812, 43902, 43912, 43922, 4432, (4902), 532, 533, 535, (595), (5960)	2. Créditos y valores representativos de deuda		0,00	0,00					
536, 537, 538, (5961), (5962)	3. Otras inversiones		0,00	0,00					
	<b>V.- Inversiones financieras a corto plazo</b>		<b>9.590,00</b>	<b>11.946,00</b>					
540, (549)	1. Inversiones financieras en patrimonio		0,00	0,00					

**BALANCE**

Ejercicio: **2017**  
 Importe: **euros**  
 A Fecha: **31/12/2017**

Nº Cuentas	Activo	Notas en memoria	Ejercicio 2017	Ejercicio 2016	Nº Cuentas	Patrimonio Neto y Pasivo	Notas en memoria	Ejercicio 2017	Ejercicio 2016
4303, 4313, 43303, 43323, 43393, 43403, 43423, 43703, 43803, 43813, 43903, 43913, 43923, 4433, (4903), 541, 542, 544, 546, 547, (597), (5980)	2. Créditos y valores representativos de deuda		9.590,00	11.946,00					
543	3. Derivados financieros		0,00	0,00					
545, 548, 565, 566, (5981), (5982)	4. Otras inversiones financieras		0,00	0,00					
480, 567	<b>VI.- Ajustes por periodificación</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>					
	<b>VII.- Efectivo y otros activos líquidos equivalentes</b>		<b>157.218,71</b>	<b>250.894,53</b>					
577	1. Otros activos líquidos equivalentes		0,00	0,00					
556, 557, 570, 571, 573, 574, 575	2. Tesorería		157.218,71	250.894,53					
<b>TOTAL ACTIVO (A + B)</b>			<b>1.918.770,03</b>	<b>1.919.828,12</b>	<b>TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A + B + C)</b>			<b>1.918.770,03</b>	<b>1.919.828,12</b>

**LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DEL EJERCICIO 2017  
BALANCE DE COMPROBACION ANTES DE LA REGULARIZACION**

---

**BALANCE DE SUMAS Y SALDOS**

Ejercicio: 2017  
 Importe: euros

Periodo listado desde 01/01/2017 hasta 31/12/2017

Cuenta	Descripción	Saldo Inicial		Acumulado Ejercicio		Saldo	
		Debe	Haber	Debe	Haber	Debe	Haber
0000000	Presupuesto ejercicio corriente	0,00	0,00	6.617.909,00	6.617.909,00	0,00	0,00
	<b>Total 000</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>6.617.909,00</b>	<b>6.617.909,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
0010000	Presupuesto de gastos: créditos iniciales	0,00	0,00	6.317.909,00	6.317.909,00	0,00	0,00
	<b>Total 001</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>6.317.909,00</b>	<b>6.317.909,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
0023000	Transferencias de crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0025000	Créditos generados por ingresos	0,00	0,00	300.000,00	300.000,00	0,00	0,00
	<b>Total 002</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>300.000,00</b>	<b>300.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
0030000	Créditos disponibles	0,00	0,00	5.722.611,27	6.617.909,00	0,00	895.297,73
0031000	Créditos retenidos para gastar	0,00	0,00	461.479,35	506.649,17	0,00	45.169,82
	<b>Total 003</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>6.184.090,62</b>	<b>7.124.558,17</b>	<b>0,00</b>	<b>940.467,55</b>
0040000	Presupuesto de gastos: gastos autorizados	0,00	0,00	5.677.441,45	5.677.441,45	0,00	0,00
	<b>Total 004</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>5.677.441,45</b>	<b>5.677.441,45</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
0050000	Presupuesto de gastos: gastos comprometidos	0,00	0,00	0,00	5.677.441,45	0,00	5.677.441,45
	<b>Total 005</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>5.677.441,45</b>	<b>0,00</b>	<b>5.677.441,45</b>
0060000	Presupuesto de ingresos: previsiones iniciales	0,00	0,00	6.317.909,00	6.317.909,00	0,00	0,00
	<b>Total 006</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>6.317.909,00</b>	<b>6.317.909,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
0070000	Presupuesto de ingresos: modificación de las previsiones	0,00	0,00	300.000,00	300.000,00	0,00	0,00
	<b>Total 007</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>300.000,00</b>	<b>300.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
0080000	Presupuesto de ingresos: previsiones definitivas	0,00	0,00	6.617.909,00	0,00	6.617.909,00	0,00
	<b>Total 008</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>6.617.909,00</b>	<b>0,00</b>	<b>6.617.909,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Total 00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>38.333.168,07</b>	<b>38.333.168,07</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Total 0</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>38.333.168,07</b>	<b>38.333.168,07</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
1000000	Patrimonio	0,00	1.490.853,17	0,00	0,00	0,00	1.490.853,17
	<b>Total 100</b>	<b>0,00</b>	<b>1.490.853,17</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.490.853,17</b>
	<b>Total 10</b>	<b>0,00</b>	<b>1.490.853,17</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.490.853,17</b>
1200000	Resultados de ejercicios anteriores	0,00	20.001,69	166.704,53	0,00	146.702,84	0,00
	<b>Total 120</b>	<b>0,00</b>	<b>20.001,69</b>	<b>166.704,53</b>	<b>0,00</b>	<b>146.702,84</b>	<b>0,00</b>
1290000	Resultado del ejercicio	166.704,53	0,00	0,00	166.704,53	0,00	0,00
	<b>Total 129</b>	<b>166.704,53</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>166.704,53</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Total 12</b>	<b>166.704,53</b>	<b>20.001,69</b>	<b>166.704,53</b>	<b>166.704,53</b>	<b>146.702,84</b>	<b>0,00</b>
	<b>Total 1</b>	<b>166.704,53</b>	<b>1.510.854,86</b>	<b>166.704,53</b>	<b>166.704,53</b>	<b>0,00</b>	<b>1.344.150,33</b>
2110000	Construcciones	70.164,61	0,00	0,00	0,00	70.164,61	0,00

**BALANCE DE SUMAS Y SALDOS**

Ejercicio: 2017  
 Importe: euros

Periodo listado desde 01/01/2017 hasta 31/12/2017

Cuenta	Descripción	Saldo Inicial		Acumulado Ejercicio		Saldo	
		Debe	Haber	Debe	Haber	Debe	Haber
	<b>Total 211</b>	<b>70.164,61</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>70.164,61</b>	<b>0,00</b>
2140000	Maquinaria y utillaje	414.867,45	0,00	20.491,83	0,00	435.359,28	0,00
	<b>Total 214</b>	<b>414.867,45</b>	<b>0,00</b>	<b>20.491,83</b>	<b>0,00</b>	<b>435.359,28</b>	<b>0,00</b>
2150000	Instalaciones técnicas y otras instalaciones	1.281.953,56	0,00	0,00	0,00	1.281.953,56	0,00
	<b>Total 215</b>	<b>1.281.953,56</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.281.953,56</b>	<b>0,00</b>
2160000	Mobiliario	430.629,62	0,00	224.513,12	0,00	655.142,74	0,00
	<b>Total 216</b>	<b>430.629,62</b>	<b>0,00</b>	<b>224.513,12</b>	<b>0,00</b>	<b>655.142,74</b>	<b>0,00</b>
2170000	Equipos para procesos de información	115.775,68	0,00	5.160,00	0,00	120.935,68	0,00
	<b>Total 217</b>	<b>115.775,68</b>	<b>0,00</b>	<b>5.160,00</b>	<b>0,00</b>	<b>120.935,68</b>	<b>0,00</b>
2180000	Elementos de transporte	37.868,31	0,00	0,00	0,00	37.868,31	0,00
	<b>Total 218</b>	<b>37.868,31</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>37.868,31</b>	<b>0,00</b>
2190000	Otro inmovilizado material	166.869,19	0,00	0,00	0,00	166.869,19	0,00
	<b>Total 219</b>	<b>166.869,19</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>166.869,19</b>	<b>0,00</b>
	<b>Total 21</b>	<b>2.518.128,42</b>	<b>0,00</b>	<b>250.164,95</b>	<b>0,00</b>	<b>2.768.293,37</b>	<b>0,00</b>
2811000	Amortización acumulada de construcciones	0,00	7.010,70	0,00	7.010,70	0,00	14.021,40
2814000	Amortización acumulada de maquinaria y utillaje	0,00	346.288,58	0,00	12.643,22	0,00	358.931,80
2815000	Amortización acumulada de instalaciones técnicas y otras instalaciones	0,00	128.090,08	0,00	128.090,08	0,00	256.180,16
2816000	Amortización acumulada de mobiliario	0,00	402.557,48	0,00	3.017,60	0,00	405.575,08
2817000	Amortización acumulada de equipos para procesos de información	0,00	101.082,30	0,00	3.313,89	0,00	104.396,19
2818000	Amortización acumulada de elementos de transporte	0,00	37.868,31	0,00	0,00	0,00	37.868,31
2819000	Amortización acumulada de otro inmovilizado material	0,00	151.832,38	0,00	4.683,73	0,00	156.516,11
	<b>Total 281</b>	<b>0,00</b>	<b>1.174.729,83</b>	<b>0,00</b>	<b>158.759,22</b>	<b>0,00</b>	<b>1.333.489,05</b>
	<b>Total 28</b>	<b>0,00</b>	<b>1.174.729,83</b>	<b>0,00</b>	<b>158.759,22</b>	<b>0,00</b>	<b>1.333.489,05</b>
	<b>Total 2</b>	<b>2.518.128,42</b>	<b>1.174.729,83</b>	<b>250.164,95</b>	<b>158.759,22</b>	<b>1.434.804,32</b>	<b>0,00</b>
4000000	Acreeedores por obligaciones reconocidas. Presupuesto de gastos corriente. Operaciones de gestión	0,00	0,00	5.151.545,02	5.422.263,77	0,00	270.718,75
4001000	Acreeedores por obligaciones reconocidas. Presupuesto de gastos corriente. Otras cuentas a pagar	0,00	0,00	6.500,00	6.500,00	0,00	0,00
4003000	Acreeedores por obligaciones reconocidas. Presupuesto de gastos corriente. Otras deudas	0,00	0,00	248.677,68	248.677,68	0,00	0,00
	<b>Total 400</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>5.406.722,70</b>	<b>5.677.441,45</b>	<b>0,00</b>	<b>270.718,75</b>

**BALANCE DE SUMAS Y SALDOS**

Ejercicio: 2017  
 Importe: euros

Periodo listado desde 01/01/2017 hasta 31/12/2017

Cuenta	Descripción	Saldo Inicial		Acumulado Ejercicio		Saldo	
		Debe	Haber	Debe	Haber	Debe	Haber
4010000	Acreeedores por obligaciones reconocidas. Presupuestos de gastos cerrados. Operaciones de gestión	0,00	410.185,27	410.185,27	0,00	0,00	0,00
4013000	Acreeedores por obligaciones reconocidas. Presupuestos de gastos cerrados. Otras deudas	0,00	18.209,04	18.209,04	0,00	0,00	0,00
	<b>Total 401</b>	<b>0,00</b>	<b>428.394,31</b>	<b>428.394,31</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Total 40</b>	<b>0,00</b>	<b>428.394,31</b>	<b>5.835.117,01</b>	<b>5.677.441,45</b>	<b>0,00</b>	<b>270.718,75</b>
4190000	Otros acreeedores no presupuestarios	0,00	26,89	0,00	0,00	0,00	26,89
4190002	Otros acreeedores no presupuestarios	0,00	0,00	0,00	5.000,00	0,00	5.000,00
4190003	Otros acreeedores no presupuestarios	0,00	0,00	8.856,00	8.856,00	0,00	0,00
	<b>Total 419</b>	<b>0,00</b>	<b>26,89</b>	<b>8.856,00</b>	<b>13.856,00</b>	<b>0,00</b>	<b>5.026,89</b>
	<b>Total 41</b>	<b>0,00</b>	<b>26,89</b>	<b>8.856,00</b>	<b>13.856,00</b>	<b>0,00</b>	<b>5.026,89</b>
4300000	Deudores por derechos reconocidos. Presupuesto de ingresos corriente. Operaciones de gestión	0,00	0,00	5.715.675,70	5.398.518,70	317.157,00	0,00
4303000	Deudores por derechos reconocidos. Presupuesto de ingresos corriente. Otras inversiones financieras	0,00	0,00	6.500,00	0,00	6.500,00	0,00
	<b>Total 430</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>5.722.175,70</b>	<b>5.398.518,70</b>	<b>323.657,00</b>	<b>0,00</b>
4310000	Deudores por derechos reconocidos. Presupuestos de ingresos cerrados. Operaciones de gestión	313.589,00	0,00	0,00	313.252,00	337,00	0,00
4313000	Deudores por derechos reconocidos. Presupuestos de ingresos cerrados. Otras inversiones financieras	11.946,00	0,00	0,00	8.856,00	3.090,00	0,00
	<b>Total 431</b>	<b>325.535,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>322.108,00</b>	<b>3.427,00</b>	<b>0,00</b>
4391000	Derechos cancelados de presupuestos cerrados por insolvencias y otras causas. Operaciones de gestión	0,00	0,00	0,00	337,00	0,00	337,00
	<b>Total 439</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>337,00</b>	<b>0,00</b>	<b>337,00</b>
	<b>Total 43</b>	<b>325.535,00</b>	<b>0,00</b>	<b>5.722.175,70</b>	<b>5.720.963,70</b>	<b>326.747,00</b>	<b>0,00</b>
4751000	Hacienda Pública, acreedor por retenciones practicadas	0,00	106.292,61	360.228,47	356.247,42	0,00	102.311,56
4751001	Hacienda Pública, acreedor por retenciones practicadas	0,00	3.734,09	15.212,81	14.379,88	0,00	2.901,16
4759000	Hacienda Pública, acreedor por otros conceptos	0,00	0,00	0,00	5.243,24	0,00	5.243,24
	<b>Total 475</b>	<b>0,00</b>	<b>110.026,70</b>	<b>375.441,28</b>	<b>375.870,54</b>	<b>0,00</b>	<b>110.455,96</b>
4760000	Seguridad Social	0,00	10.419,89	116.128,09	115.414,32	0,00	9.706,12
	<b>Total 476</b>	<b>0,00</b>	<b>10.419,89</b>	<b>116.128,09</b>	<b>115.414,32</b>	<b>0,00</b>	<b>9.706,12</b>

**BALANCE DE SUMAS Y SALDOS**

Ejercicio: 2017  
 Importe: euros

Periodo listado desde 01/01/2017 hasta 31/12/2017

Cuenta	Descripción	Saldo Inicial		Acumulado Ejercicio		Saldo	
		Debe	Haber	Debe	Haber	Debe	Haber
	<b>Total 47</b>	<b>0,00</b>	<b>120.446,59</b>	<b>491.569,37</b>	<b>491.284,86</b>	<b>0,00</b>	<b>120.162,08</b>
	<b>Total 4</b>	<b>325.535,00</b>	<b>548.867,79</b>	<b>12.057.718,08</b>	<b>11.903.546,01</b>	<b>0,00</b>	<b>69.160,72</b>
5429000	Otros créditos a corto plazo	0,00	0,00	6.500,00	6.500,00	0,00	0,00
	<b>Total 542</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>6.500,00</b>	<b>6.500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Total 54</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>6.500,00</b>	<b>6.500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
5540000	Cobros pendientes de aplicación	0,00	13.310,00	572.634,00	582.733,00	0,00	23.409,00
	<b>Total 554</b>	<b>0,00</b>	<b>13.310,00</b>	<b>572.634,00</b>	<b>582.733,00</b>	<b>0,00</b>	<b>23.409,00</b>
5570000	Formalización	0,00	0,00	1.101.030,86	1.101.030,86	0,00	0,00
	<b>Total 557</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.101.030,86</b>	<b>1.101.030,86</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Total 55</b>	<b>0,00</b>	<b>13.310,00</b>	<b>1.673.664,86</b>	<b>1.683.763,86</b>	<b>0,00</b>	<b>23.409,00</b>
5600100	Fianzas recibidas a corto plazo, no presupuestarias	0,00	13.500,00	0,00	6.000,00	0,00	19.500,00
	<b>Total 560</b>	<b>0,00</b>	<b>13.500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>6.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>19.500,00</b>
	<b>Total 56</b>	<b>0,00</b>	<b>13.500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>6.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>19.500,00</b>
5710001	LA CAIXA	167.232,64	0,00	4.421.671,07	4.472.739,25	116.164,46	0,00
5710002	IBERCAJA BANCO, S.A.	83.661,89	0,00	1.291.798,63	1.334.406,27	41.054,25	0,00
	<b>Total 571</b>	<b>250.894,53</b>	<b>0,00</b>	<b>5.713.469,70</b>	<b>5.807.145,52</b>	<b>157.218,71</b>	<b>0,00</b>
	<b>Total 57</b>	<b>250.894,53</b>	<b>0,00</b>	<b>5.713.469,70</b>	<b>5.807.145,52</b>	<b>157.218,71</b>	<b>0,00</b>
	<b>Total 5</b>	<b>250.894,53</b>	<b>26.810,00</b>	<b>7.393.634,56</b>	<b>7.503.409,38</b>	<b>114.309,71</b>	<b>0,00</b>
6210000	Arrendamientos y cánones	0,00	0,00	66.869,81	0,00	66.869,81	0,00
	<b>Total 621</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>66.869,81</b>	<b>0,00</b>	<b>66.869,81</b>	<b>0,00</b>
6220000	Reparaciones y conservación	0,00	0,00	61.394,41	0,00	61.394,41	0,00
	<b>Total 622</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>61.394,41</b>	<b>0,00</b>	<b>61.394,41</b>	<b>0,00</b>
6230000	Servicios de profesionales independientes	0,00	0,00	2.639.404,36	0,00	2.639.404,36	0,00
	<b>Total 623</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.639.404,36</b>	<b>0,00</b>	<b>2.639.404,36</b>	<b>0,00</b>
6240000	Transportes	0,00	0,00	4.154,37	0,00	4.154,37	0,00
	<b>Total 624</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>4.154,37</b>	<b>0,00</b>	<b>4.154,37</b>	<b>0,00</b>
6260000	Servicios bancarios y similares	0,00	0,00	10.828,62	0,00	10.828,62	0,00
	<b>Total 626</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>10.828,62</b>	<b>0,00</b>	<b>10.828,62</b>	<b>0,00</b>
6270000	Publicidad, propaganda y relaciones públicas	0,00	0,00	80.164,94	0,00	80.164,94	0,00
	<b>Total 627</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>80.164,94</b>	<b>0,00</b>	<b>80.164,94</b>	<b>0,00</b>
6280000	Suministros	0,00	0,00	45.074,83	0,00	45.074,83	0,00
	<b>Total 628</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>45.074,83</b>	<b>0,00</b>	<b>45.074,83</b>	<b>0,00</b>
6290000	Comunicaciones y otros servicios	0,00	0,00	27.759,46	0,00	27.759,46	0,00

**BALANCE DE SUMAS Y SALDOS**

Ejercicio: 2017  
 Importe: euros

Periodo listado desde 01/01/2017 hasta 31/12/2017

Cuenta	Descripción	Saldo Inicial		Acumulado Ejercicio		Saldo	
		Debe	Haber	Debe	Haber	Debe	Haber
	<b>Total 629</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>27.759,46</b>	<b>0,00</b>	<b>27.759,46</b>	<b>0,00</b>
	<b>Total 62</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.935.650,80</b>	<b>0,00</b>	<b>2.935.650,80</b>	<b>0,00</b>
6300000	Tributos de carácter local	0,00	0,00	237,28	0,00	237,28	0,00
	<b>Total 630</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>237,28</b>	<b>0,00</b>	<b>237,28</b>	<b>0,00</b>
	<b>Total 63</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>237,28</b>	<b>0,00</b>	<b>237,28</b>	<b>0,00</b>
6400000	Sueldos y salarios	0,00	0,00	1.893.207,19	0,00	1.893.207,19	0,00
	<b>Total 640</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.893.207,19</b>	<b>0,00</b>	<b>1.893.207,19</b>	<b>0,00</b>
6420000	Cotizaciones sociales a cargo del empleador	0,00	0,00	465.002,51	0,00	465.002,51	0,00
	<b>Total 642</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>465.002,51</b>	<b>0,00</b>	<b>465.002,51</b>	<b>0,00</b>
6440000	Otros gastos sociales	0,00	0,00	12.675,78	0,00	12.675,78	0,00
	<b>Total 644</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>12.675,78</b>	<b>0,00</b>	<b>12.675,78</b>	<b>0,00</b>
6450000	Prestaciones sociales	0,00	0,00	2.990,21	0,00	2.990,21	0,00
	<b>Total 645</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.990,21</b>	<b>0,00</b>	<b>2.990,21</b>	<b>0,00</b>
	<b>Total 64</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.373.875,69</b>	<b>0,00</b>	<b>2.373.875,69</b>	<b>0,00</b>
6501000	Transferencias al resto de entidades	0,00	0,00	2.500,00	0,00	2.500,00	0,00
	<b>Total 650</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.500,00</b>	<b>0,00</b>
6511000	Subvenciones al resto de entidades	0,00	0,00	110.000,00	0,00	110.000,00	0,00
	<b>Total 651</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>110.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>110.000,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Total 65</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>112.500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>112.500,00</b>	<b>0,00</b>
6760000	Otras pérdidas de gestión ordinaria	0,00	0,00	337,00	0,00	337,00	0,00
	<b>Total 676</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>337,00</b>	<b>0,00</b>	<b>337,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Total 67</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>337,00</b>	<b>0,00</b>	<b>337,00</b>	<b>0,00</b>
6811000	Amortización de construcciones	0,00	0,00	7.010,70	0,00	7.010,70	0,00
6814000	Amortización de maquinaria y utillaje	0,00	0,00	12.643,22	0,00	12.643,22	0,00
6815000	Amortización de instalaciones técnicas y otras instalaciones	0,00	0,00	128.090,08	0,00	128.090,08	0,00
6816000	Amortización de mobiliario	0,00	0,00	3.017,60	0,00	3.017,60	0,00
6817000	Amortización de equipos para procesos de información	0,00	0,00	3.313,89	0,00	3.313,89	0,00
6819000	Amortización de otro inmovilizado material	0,00	0,00	4.683,73	0,00	4.683,73	0,00
	<b>Total 681</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>158.759,22</b>	<b>0,00</b>	<b>158.759,22</b>	<b>0,00</b>
	<b>Total 68</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>158.759,22</b>	<b>0,00</b>	<b>158.759,22</b>	<b>0,00</b>
	<b>Total 6</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>5.581.359,99</b>	<b>0,00</b>	<b>5.581.359,99</b>	<b>0,00</b>

**BALANCE DE SUMAS Y SALDOS**

Ejercicio: 2017  
 Importe: euros

Periodo listado desde 01/01/2017 hasta 31/12/2017

Cuenta	Descripción	Saldo Inicial		Acumulado Ejercicio		Saldo	
		Debe	Haber	Debe	Haber	Debe	Haber
7410000	Precios públicos por prestación de servicios o realización de actividades	0,00	0,00	0,00	1.302.743,70	0,00	1.302.743,70
	<b>Total 741</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.302.743,70</b>	<b>0,00</b>	<b>1.302.743,70</b>
	<b>Total 74</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.302.743,70</b>	<b>0,00</b>	<b>1.302.743,70</b>
7500000	Transferencias de la entidad o entidades propietarias	0,00	0,00	0,00	300.000,00	0,00	300.000,00
7501000	Transferencias del resto de entidades	0,00	0,00	0,00	4.069.250,00	0,00	4.069.250,00
	<b>Total 750</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>4.369.250,00</b>	<b>0,00</b>	<b>4.369.250,00</b>
7521000	Subvenciones para cancelación de deudas genéricas. Del resto de entidades	0,00	0,00	-1.487,27	0,00	0,00	1.487,27
	<b>Total 752</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-1.487,27</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.487,27</b>
	<b>Total 75</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-1.487,27</b>	<b>4.369.250,00</b>	<b>0,00</b>	<b>4.370.737,27</b>
7760000	Ingresos por arrendamientos	0,00	0,00	0,00	43.682,00	0,00	43.682,00
	<b>Total 776</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>43.682,00</b>	<b>0,00</b>	<b>43.682,00</b>
	<b>Total 77</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>43.682,00</b>	<b>0,00</b>	<b>43.682,00</b>
	<b>Total 7</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-1.487,27</b>	<b>5.715.675,70</b>	<b>0,00</b>	<b>5.717.162,97</b>
	<b>Total</b>	<b>3.261.262,48</b>	<b>3.261.262,48</b>	<b>63.781.262,91</b>	<b>63.781.262,91</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

## **LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DEL EJERCICIO 2017**

### **RESULTADO PRESUPUESTARIO**

---

**ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**

III. Resultado Presupuestario

Ejercicio: 2017

Importe: euros

A fecha: 31/12/2017

Conceptos	Derechos Reconocidos Netos	Obligaciones Reconocidas Netas	Ajustes	Resultado Presupuestario
a) Operaciones corrientes	5.375.675,70	5.422.263,77		-46.588,07
b) Operaciones de capital	340.000,00	248.677,68		91.322,32
1. Total Operaciones no financieras (a + b)	5.715.675,70	5.670.941,45		44.734,25
c) Activos Financieros	6.500,00	6.500,00		0,00
d) Pasivos Financieros	0,00	0,00		0,00
2. Total Operaciones financieras (c + d)	6.500,00	6.500,00		0,00
<b>I.- RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I = 1 + 2)</b>	<b>5.722.175,70</b>	<b>5.677.441,45</b>		<b>44.734,25</b>
<b>AJUSTES:</b>				
3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales			0,00	
4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio			0,00	
5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio			0,00	
<b>II.- TOTAL AJUSTES (II = 3 + 4 - 5)</b>			<b>0,00</b>	
<b>RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I + II)</b>				<b>44.734,25</b>

## **LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DEL EJERCICIO 2017**

### **REMANENTE DE TESORERIA**

---

Remanente de Tesorería

Ejercicio: 2017  
 Importe: euros  
 A fecha: 31/12/2017

Nº de Cuentas	Componentes	Año2017		Año2016	
57, 556	<b>1.- (+) Fondos Líquidos</b>		<b>157.218,71</b>		<b>250.894,53</b>
	<b>2.- (+) Derechos Pendientes de Cobro</b>		<b>326.747,00</b>		<b>325.535,00</b>
430	- (+) del Presupuesto corriente	323.657,00		324.774,00	
431	- (+) de Presupuestos cerrados	3.090,00		761,00	
257, 258, 270, 275, 440, 442, 449, 456, 470, 471, 472, 537, 538, 550, 565, 566	- (+) de operaciones no presupuestarias	0,00		0,00	
	<b>3. (-) Obligaciones pendientes de pago</b>		<b>415.407,72</b>		<b>562.367,79</b>
400	- (+) del Presupuesto corriente	270.718,75		428.394,31	
401	- (+) de Presupuestos cerrados	0,00		0,00	
165, 166, 180, 185, 410, 414, 419, 453, 456, 475, 476, 477, 502, 515, 516, 521, 550, 560, 561	- (+) de operaciones no presupuestarias	144.688,97		133.973,48	
	<b>4.- (+) Partidas pendientes de aplicación</b>		<b>-23.409,00</b>		<b>-13.310,00</b>
554, 559	-(-) cobros realizados pendientes e aplicación definitiva	23.409,00		13.310,00	
555, 5581, 5585	-(+ ) pagos realizados pendientes de aplicación definitiva	0,00		0,00	
	<b>I. Remanente de Tesorería total (1 + 2 Ë 3 + 4)</b>		<b>45.148,99</b>		<b>751,74</b>
2961, 2962, 2981, 2982, 4900, 4901, 4902, 4903, 5961, 5962, 5981, 5982	<b>II. Saldos de dudoso cobro</b>		<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
	<b>III. Exceso de financiación afectada</b>		<b>0,00</b>		<b>0,00</b>
	<b>IV. REMANENTE DE TESORERÍA PARA GASTOS GENERALES (I Ë II Ë III)</b>		<b>45.148,99</b>		<b>751,74</b>

**LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DEL EJERCICIO 2017**  
**RESUMEN DE LA LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO**

---

**ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**

Ejercicio: **2017**  
 Importe: **euros**  
 A fecha: **31/12/2017**

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS. RESUMEN POR CAPÍTULOS

Capítulo		Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
Código	Descripción	Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
3	TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS	2.084.877,00	0,00	2.084.877,00	1.302.743,70	0,00	0,00	1.302.743,70	1.300.227,70	2.516,00	-782.133,30
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	4.029.250,00	0,00	4.029.250,00	4.029.250,00	0,00	0,00	4.029.250,00	3.729.250,00	300.000,00	0,00
5	INGRESOS PATRIMONIALES	43.782,00	0,00	43.782,00	43.682,00	0,00	0,00	43.682,00	29.041,00	14.641,00	-100,00
7	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	40.000,00	300.000,00	340.000,00	340.000,00	0,00	0,00	340.000,00	340.000,00	0,00	0,00
8	ACTIVOS FINANCIEROS	120.000,00	0,00	120.000,00	6.500,00	0,00	0,00	6.500,00	0,00	6.500,00	-113.500,00
	<b>Total Presupuesto</b>	<b>6.317.909,00</b>	<b>300.000,00</b>	<b>6.617.909,00</b>	<b>5.722.175,70</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>5.722.175,70</b>	<b>5.398.518,70</b>	<b>323.657,00</b>	<b>-895.733,30</b>

**I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**

Ejercicio: 2017

I.1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - RESUMEN POR CAPÍTULOS

Importe: euros

A fecha: 31/12/2017

Clasificación Económica		Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
Código	Descripción	Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
1	GASTOS DE PERSONAL	2.730.736,00	-285.000,00	2.445.736,00	2.365.448,95	2.365.448,95	2.331.027,43	34.421,52	80.287,05
2	GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS	3.164.673,00	355.000,00	3.519.673,00	2.944.314,82	2.944.314,82	2.732.517,59	211.797,23	575.358,18
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	262.500,00	-95.000,00	167.500,00	112.500,00	112.500,00	88.000,00	24.500,00	55.000,00
6	INVERSIONES REALES	40.000,00	325.000,00	365.000,00	248.677,68	248.677,68	248.677,68	0,00	116.322,32
8	ACTIVOS FINANCIEROS	120.000,00	0,00	120.000,00	6.500,00	6.500,00	6.500,00	0,00	113.500,00
<b>Total Presupuesto</b>		<b>6.317.909,00</b>	<b>300.000,00</b>	<b>6.617.909,00</b>	<b>5.677.441,45</b>	<b>5.677.441,45</b>	<b>5.406.722,70</b>	<b>270.718,75</b>	<b>940.467,55</b>

**RESUMEN DEL ESTADO DEL PRESUPUESTO DE 2017**

PRESUPUESTO	PREVISIONES INICIALES	MODIFICACIONES NETAS	PREVISIONES DEFINITIVAS	1. DERECHOS 2. OBLIGACIONES	REALIZACION 1. COBROS 2. PAGOS
<b>ESTADO DE INGRESOS</b>	6.317.909,00	300.000,00	6.617.909,00	5.722.175,70	5.398.518,70
<b>ESTADO DE GASTOS</b>	6.317.909,00	300.000,00	6.617.909,00	5.677.441,45	5.406.722,70
<b>COMPROBACION</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>44.734,25</b>	<b>-8.204,00</b>

**LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DEL EJERCICIO 2017**  
**ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS**

---

**ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**

Ejercicio: **2017**  
 Importe: **euros**  
 A fecha: **31/12/2017**

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS. RESUMEN POR CAPÍTULOS

Capítulo		Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
Código	Descripción	Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
3	TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS	2.084.877,00	0,00	2.084.877,00	1.302.743,70	0,00	0,00	1.302.743,70	1.300.227,70	2.516,00	-782.133,30
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	4.029.250,00	0,00	4.029.250,00	4.029.250,00	0,00	0,00	4.029.250,00	3.729.250,00	300.000,00	0,00
5	INGRESOS PATRIMONIALES	43.782,00	0,00	43.782,00	43.682,00	0,00	0,00	43.682,00	29.041,00	14.641,00	-100,00
7	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	40.000,00	300.000,00	340.000,00	340.000,00	0,00	0,00	340.000,00	340.000,00	0,00	0,00
8	ACTIVOS FINANCIEROS	120.000,00	0,00	120.000,00	6.500,00	0,00	0,00	6.500,00	0,00	6.500,00	-113.500,00
	<b>Total Presupuesto</b>	<b>6.317.909,00</b>	<b>300.000,00</b>	<b>6.617.909,00</b>	<b>5.722.175,70</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>5.722.175,70</b>	<b>5.398.518,70</b>	<b>323.657,00</b>	<b>-895.733,30</b>

**ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**

Ejercicio: **2017**  
 Importe: **euros**  
 A fecha: **31/12/2017**

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificacioes	Definitivos							
03.34401	Ingreso Taquillas Teatros (Ampliable)	2.080.000,00	0,00	2.080.000,00	1.297.043,13	0,00	0,00	1.297.043,13	1.294.527,13	2.516,00	-782.956,87
03.34408	Otros aprovechamientos	4.877,00	0,00	4.877,00	5.700,57	0,00	0,00	5.700,57	5.700,57	0,00	823,57
03.40000	Aportación Excmo. Ayuntamiento de Zaragoza	3.929.250,00	0,00	3.929.250,00	3.929.250,00	0,00	0,00	3.929.250,00	3.629.250,00	300.000,00	0,00
03.40001	Apoyo programa de artistas y compañías aragonesas	100.000,00	0,00	100.000,00	100.000,00	0,00	0,00	100.000,00	100.000,00	0,00	0,00
03.52000	Intereses cuentas corrientes	100,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-100,00
03.55000	De concesiones administrativas Restaurante Teatro Principal	29.282,00	0,00	29.282,00	29.282,00	0,00	0,00	29.282,00	14.641,00	14.641,00	0,00
03.55001	De concesiones administrativas Teatro de las Esquinas	14.400,00	0,00	14.400,00	14.400,00	0,00	0,00	14.400,00	14.400,00	0,00	0,00
03.70000	De la Administración General de la Entidad Local	40.000,00	0,00	40.000,00	40.000,00	0,00	0,00	40.000,00	40.000,00	0,00	0,00
03.71001	De Organismos Autónomos de la Entidad Local:Sustitución butacas Teatro Principal	0,00	300.000,00	300.000,00	300.000,00	0,00	0,00	300.000,00	300.000,00	0,00	0,00
03.83000	Reintegros anticipos a trabajadores	120.000,00	0,00	120.000,00	6.500,00	0,00	0,00	6.500,00	0,00	6.500,00	-113.500,00
	<b>Total Presupuesto</b>	<b>6.317.909,00</b>	<b>300.000,00</b>	<b>6.617.909,00</b>	<b>5.722.175,70</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>5.722.175,70</b>	<b>5.398.518,70</b>	<b>323.657,00</b>	<b>-895.733,30</b>

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2017

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Importe: euros

A fecha: 31/12/2017

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
03.34401	Ingreso Taquillas Teatros (Ampliable)	2.080.000,00	0,00	2.080.000,00	1.297.043,13	0,00	0,00	1.297.043,13	1.294.527,13	2.516,00	-782.956,87
03.34408	Otros aprovechamientos	4.877,00	0,00	4.877,00	5.700,57	0,00	0,00	5.700,57	5.700,57	0,00	823,57
	<b>Total Concepto 344</b>	<b>2.084.877,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.084.877,00</b>	<b>1.302.743,70</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.302.743,70</b>	<b>1.300.227,70</b>	<b>2.516,00</b>	<b>-782.133,30</b>
	<b>Total Artículo 34</b>	<b>2.084.877,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.084.877,00</b>	<b>1.302.743,70</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.302.743,70</b>	<b>1.300.227,70</b>	<b>2.516,00</b>	<b>-782.133,30</b>
	<b>Total Capítulo 3</b>	<b>2.084.877,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.084.877,00</b>	<b>1.302.743,70</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.302.743,70</b>	<b>1.300.227,70</b>	<b>2.516,00</b>	<b>-782.133,30</b>
03.40000	Aportación Excmo. Ayuntamiento de Zaragoza	3.929.250,00	0,00	3.929.250,00	3.929.250,00	0,00	0,00	3.929.250,00	3.629.250,00	300.000,00	0,00
03.40001	Apoyo programa de artistas y compañías aragonesas	100.000,00	0,00	100.000,00	100.000,00	0,00	0,00	100.000,00	100.000,00	0,00	0,00
	<b>Total Concepto 400</b>	<b>4.029.250,00</b>	<b>0,00</b>	<b>4.029.250,00</b>	<b>4.029.250,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>4.029.250,00</b>	<b>3.729.250,00</b>	<b>300.000,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Total Artículo 40</b>	<b>4.029.250,00</b>	<b>0,00</b>	<b>4.029.250,00</b>	<b>4.029.250,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>4.029.250,00</b>	<b>3.729.250,00</b>	<b>300.000,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Total Capítulo 4</b>	<b>4.029.250,00</b>	<b>0,00</b>	<b>4.029.250,00</b>	<b>4.029.250,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>4.029.250,00</b>	<b>3.729.250,00</b>	<b>300.000,00</b>	<b>0,00</b>
03.52000	Intereses cuentas corrientes	100,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-100,00
	<b>Total Concepto 520</b>	<b>100,00</b>	<b>0,00</b>	<b>100,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-100,00</b>
	<b>Total Artículo 52</b>	<b>100,00</b>	<b>0,00</b>	<b>100,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-100,00</b>
03.55000	De concesiones administrativas Restaurante Teatro Principal	29.282,00	0,00	29.282,00	29.282,00	0,00	0,00	29.282,00	14.641,00	14.641,00	0,00
03.55001	De concesiones administrativas Teatro de las Esquinas	14.400,00	0,00	14.400,00	14.400,00	0,00	0,00	14.400,00	14.400,00	0,00	0,00
	<b>Total Concepto 550</b>	<b>43.682,00</b>	<b>0,00</b>	<b>43.682,00</b>	<b>43.682,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>43.682,00</b>	<b>29.041,00</b>	<b>14.641,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Total Artículo 55</b>	<b>43.682,00</b>	<b>0,00</b>	<b>43.682,00</b>	<b>43.682,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>43.682,00</b>	<b>29.041,00</b>	<b>14.641,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Total Capítulo 5</b>	<b>43.782,00</b>	<b>0,00</b>	<b>43.782,00</b>	<b>43.682,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>43.682,00</b>	<b>29.041,00</b>	<b>14.641,00</b>	<b>-100,00</b>
03.70000	De la Administración General de la Entidad Local	40.000,00	0,00	40.000,00	40.000,00	0,00	0,00	40.000,00	40.000,00	0,00	0,00
	<b>Total Concepto 700</b>	<b>40.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>40.000,00</b>	<b>40.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>40.000,00</b>	<b>40.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Total Artículo 70</b>	<b>40.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>40.000,00</b>	<b>40.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>40.000,00</b>	<b>40.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

**ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**

Ejercicio: **2017**

Importe: **euros**

A fecha: **31/12/2017**

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
03.71001	De Organismos Autónomos de la Entidad Local:Sustitución butacas Teatro Principal	0,00	300.000,00	300.000,00	300.000,00	0,00	0,00	300.000,00	300.000,00	0,00	0,00
	<b>Total Concepto 710</b>	<b>0,00</b>	<b>300.000,00</b>	<b>300.000,00</b>	<b>300.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>300.000,00</b>	<b>300.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Total Artículo 71</b>	<b>0,00</b>	<b>300.000,00</b>	<b>300.000,00</b>	<b>300.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>300.000,00</b>	<b>300.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Total Capítulo 7</b>	<b>40.000,00</b>	<b>300.000,00</b>	<b>340.000,00</b>	<b>340.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>340.000,00</b>	<b>340.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
03.83000	Reintegros anticipos a trabajadores	120.000,00	0,00	120.000,00	6.500,00	0,00	0,00	6.500,00	0,00	6.500,00	-113.500,00
	<b>Total Concepto 830</b>	<b>120.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>120.000,00</b>	<b>6.500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>6.500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>6.500,00</b>	<b>-113.500,00</b>
	<b>Total Artículo 83</b>	<b>120.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>120.000,00</b>	<b>6.500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>6.500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>6.500,00</b>	<b>-113.500,00</b>
	<b>Total Capítulo 8</b>	<b>120.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>120.000,00</b>	<b>6.500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>6.500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>6.500,00</b>	<b>-113.500,00</b>
	<b>Total Presupuesto</b>	<b>6.317.909,00</b>	<b>300.000,00</b>	<b>6.617.909,00</b>	<b>5.722.175,70</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>5.722.175,70</b>	<b>5.398.518,70</b>	<b>323.657,00</b>	<b>-895.733,30</b>

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2017

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Importe: euros

A fecha: 31/12/2017

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
03.34401	Ingreso Taquillas Teatros (Ampliable)	2.080.000,00	0,00	2.080.000,00	1.297.043,13	0,00	0,00	1.297.043,13	1.294.527,13	2.516,00	-782.956,87
03.34408	Otros aprovechamientos	4.877,00	0,00	4.877,00	5.700,57	0,00	0,00	5.700,57	5.700,57	0,00	823,57
	<b>Total Artículo 34</b>	<b>2.084.877,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.084.877,00</b>	<b>1.302.743,70</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.302.743,70</b>	<b>1.300.227,70</b>	<b>2.516,00</b>	<b>-782.133,30</b>
	<b>Total Capítulo 3</b>	<b>2.084.877,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.084.877,00</b>	<b>1.302.743,70</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.302.743,70</b>	<b>1.300.227,70</b>	<b>2.516,00</b>	<b>-782.133,30</b>
03.40000	Aportación Excmo. Ayuntamiento de Zaragoza	3.929.250,00	0,00	3.929.250,00	3.929.250,00	0,00	0,00	3.929.250,00	3.629.250,00	300.000,00	0,00
03.40001	Apoyo programa de artistas y compañías aragonesas	100.000,00	0,00	100.000,00	100.000,00	0,00	0,00	100.000,00	100.000,00	0,00	0,00
	<b>Total Artículo 40</b>	<b>4.029.250,00</b>	<b>0,00</b>	<b>4.029.250,00</b>	<b>4.029.250,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>4.029.250,00</b>	<b>3.729.250,00</b>	<b>300.000,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Total Capítulo 4</b>	<b>4.029.250,00</b>	<b>0,00</b>	<b>4.029.250,00</b>	<b>4.029.250,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>4.029.250,00</b>	<b>3.729.250,00</b>	<b>300.000,00</b>	<b>0,00</b>
03.52000	Intereses cuentas corrientes	100,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-100,00
	<b>Total Artículo 52</b>	<b>100,00</b>	<b>0,00</b>	<b>100,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-100,00</b>
03.55000	De concesiones administrativas Restaurante Teatro Principal	29.282,00	0,00	29.282,00	29.282,00	0,00	0,00	29.282,00	14.641,00	14.641,00	0,00
03.55001	De concesiones administrativas Teatro de las Esquinas	14.400,00	0,00	14.400,00	14.400,00	0,00	0,00	14.400,00	14.400,00	0,00	0,00
	<b>Total Artículo 55</b>	<b>43.682,00</b>	<b>0,00</b>	<b>43.682,00</b>	<b>43.682,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>43.682,00</b>	<b>29.041,00</b>	<b>14.641,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Total Capítulo 5</b>	<b>43.782,00</b>	<b>0,00</b>	<b>43.782,00</b>	<b>43.682,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>43.682,00</b>	<b>29.041,00</b>	<b>14.641,00</b>	<b>-100,00</b>
03.70000	De la Administración General de la Entidad Local	40.000,00	0,00	40.000,00	40.000,00	0,00	0,00	40.000,00	40.000,00	0,00	0,00
	<b>Total Artículo 70</b>	<b>40.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>40.000,00</b>	<b>40.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>40.000,00</b>	<b>40.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
03.71001	De Organismos Autónomos de la Entidad Local:Sustitución butacas Teatro Principal	0,00	300.000,00	300.000,00	300.000,00	0,00	0,00	300.000,00	300.000,00	0,00	0,00
	<b>Total Artículo 71</b>	<b>0,00</b>	<b>300.000,00</b>	<b>300.000,00</b>	<b>300.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>300.000,00</b>	<b>300.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Total Capítulo 7</b>	<b>40.000,00</b>	<b>300.000,00</b>	<b>340.000,00</b>	<b>340.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>340.000,00</b>	<b>340.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
03.83000	Reintegros anticipos a trabajadores	120.000,00	0,00	120.000,00	6.500,00	0,00	0,00	6.500,00	0,00	6.500,00	-113.500,00

**ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**

Ejercicio: **2017**

Importe: **euros**

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

A fecha: **31/12/2017**

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
	Total Artículo 83	120.000,00	0,00	120.000,00	6.500,00	0,00	0,00	6.500,00	0,00	6.500,00	-113.500,00
	Total Capítulo 8	120.000,00	0,00	120.000,00	6.500,00	0,00	0,00	6.500,00	0,00	6.500,00	-113.500,00
	<b>Total Presupuesto</b>	<b>6.317.909,00</b>	<b>300.000,00</b>	<b>6.617.909,00</b>	<b>5.722.175,70</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>5.722.175,70</b>	<b>5.398.518,70</b>	<b>323.657,00</b>	<b>-895.733,30</b>

**ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**

Ejercicio: **2017**

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Importe: **euros**

A fecha: **31/12/2017**

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
03.34401	Ingreso Taquillas Teatros (Ampliable)	2.080.000,00	0,00	2.080.000,00	1.297.043,13	0,00	0,00	1.297.043,13	1.294.527,13	2.516,00	-782.956,87
03.34408	Otros aprovechamientos	4.877,00	0,00	4.877,00	5.700,57	0,00	0,00	5.700,57	5.700,57	0,00	823,57
	<b>Total Capítulo 3</b>	<b>2.084.877,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.084.877,00</b>	<b>1.302.743,70</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>1.302.743,70</b>	<b>1.300.227,70</b>	<b>2.516,00</b>	<b>-782.133,30</b>
03.40000	Aportación Excmo. Ayuntamiento de Zaragoza	3.929.250,00	0,00	3.929.250,00	3.929.250,00	0,00	0,00	3.929.250,00	3.629.250,00	300.000,00	0,00
03.40001	Apoyo programa de artistas y compañías aragonesas	100.000,00	0,00	100.000,00	100.000,00	0,00	0,00	100.000,00	100.000,00	0,00	0,00
	<b>Total Capítulo 4</b>	<b>4.029.250,00</b>	<b>0,00</b>	<b>4.029.250,00</b>	<b>4.029.250,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>4.029.250,00</b>	<b>3.729.250,00</b>	<b>300.000,00</b>	<b>0,00</b>
03.52000	Intereses cuentas corrientes	100,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-100,00
03.55000	De concesiones administrativas Restaurante Teatro Principal	29.282,00	0,00	29.282,00	29.282,00	0,00	0,00	29.282,00	14.641,00	14.641,00	0,00
03.55001	De concesiones administrativas Teatro de las Esquinas	14.400,00	0,00	14.400,00	14.400,00	0,00	0,00	14.400,00	14.400,00	0,00	0,00
	<b>Total Capítulo 5</b>	<b>43.782,00</b>	<b>0,00</b>	<b>43.782,00</b>	<b>43.682,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>43.682,00</b>	<b>29.041,00</b>	<b>14.641,00</b>	<b>-100,00</b>
03.70000	De la Administración General de la Entidad Local	40.000,00	0,00	40.000,00	40.000,00	0,00	0,00	40.000,00	40.000,00	0,00	0,00
03.71001	De Organismos Autónomos de la Entidad Local:Sustitución butacas Teatro Principal	0,00	300.000,00	300.000,00	300.000,00	0,00	0,00	300.000,00	300.000,00	0,00	0,00
	<b>Total Capítulo 7</b>	<b>40.000,00</b>	<b>300.000,00</b>	<b>340.000,00</b>	<b>340.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>340.000,00</b>	<b>340.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
03.83000	Reintegros anticipos a trabajadores	120.000,00	0,00	120.000,00	6.500,00	0,00	0,00	6.500,00	0,00	6.500,00	-113.500,00
	<b>Total Capítulo 8</b>	<b>120.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>120.000,00</b>	<b>6.500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>6.500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>6.500,00</b>	<b>-113.500,00</b>
	<b>Total Presupuesto</b>	<b>6.317.909,00</b>	<b>300.000,00</b>	<b>6.617.909,00</b>	<b>5.722.175,70</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>5.722.175,70</b>	<b>5.398.518,70</b>	<b>323.657,00</b>	<b>-895.733,30</b>

**LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DEL EJERCICIO 2017**  
**ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS**

---

**I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**

Ejercicio: 2017

Importe: euros

A fecha: 31/12/2017

I.1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - RESUMEN POR ÁREAS DE GASTO

Áreas de Gasto		Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
Código	Descripción	Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
3	PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE	6.317.909,00	300.000,00	6.617.909,00	5.677.441,450	5.677.441,45	5.406.722,70	270.718,75	940.467,55
	<b>Total</b>	<b>6.317.909,00</b>	<b>300.000,00</b>	<b>6.617.909,00</b>	<b>5.677.441,45</b>	<b>5.677.441,45</b>	<b>5.406.722,70</b>	<b>270.718,75</b>	<b>940.467,55</b>

**ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**

Ejercicio: 2017

Importe: euros

A fecha: 31/12/2017

I.1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - RESUMEN POR ORGÁNICA

Orgánica		Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
Código	Descripción	Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
03	Cultura	6.317.909,00	300.000,00	6.617.909,00	5.677.441,45	5.677.441,45	5.406.722,70	270.718,75	940.467,55
	<b>Total</b>	<b>6.317.909,00</b>	<b>300.000,00</b>	<b>6.617.909,00</b>	<b>5.677.441,45</b>	<b>5.677.441,45</b>	<b>5.406.722,70</b>	<b>270.718,75</b>	<b>940.467,55</b>

**I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**

Ejercicio: **2017**

I.1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - RESUMEN POR CAPÍTULOS

Importe: **euros**

A fecha: **31/12/2017**

Clasificación Económica		Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
Código	Descripción	Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
1	GASTOS DE PERSONAL	2.730.736,00	-285.000,00	2.445.736,00	2.365.448,95	2.365.448,95	2.331.027,43	34.421,52	80.287,05
2	GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS	3.164.673,00	355.000,00	3.519.673,00	2.944.314,82	2.944.314,82	2.732.517,59	211.797,23	575.358,18
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	262.500,00	-95.000,00	167.500,00	112.500,00	112.500,00	88.000,00	24.500,00	55.000,00
6	INVERSIONES REALES	40.000,00	325.000,00	365.000,00	248.677,68	248.677,68	248.677,68	0,00	116.322,32
8	ACTIVOS FINANCIEROS	120.000,00	0,00	120.000,00	6.500,00	6.500,00	6.500,00	0,00	113.500,00
	<b>Total Presupuesto</b>	<b>6.317.909,00</b>	<b>300.000,00</b>	<b>6.617.909,00</b>	<b>5.677.441,45</b>	<b>5.677.441,45</b>	<b>5.406.722,70</b>	<b>270.718,75</b>	<b>940.467,55</b>

**ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: **2017**  
 Importe: **euros**  
 A fecha: **31/12/2017**

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
03.3341.11001	Personal Organo Directivo	59.616,00	0,00	59.616,00	60.637,68	60.637,68	60.637,68	0,00	-1.021,68
03.3341.13000	Retribuciones básicas del personal laboral	2.078.374,00	-205.000,00	1.873.374,00	1.832.569,51	1.832.569,51	1.832.569,51	0,00	40.804,49
03.3341.16000	Seguridad Social	580.000,00	-80.000,00	500.000,00	465.002,51	465.002,51	430.580,99	34.421,52	34.997,49
03.3341.16105	Pensiones a cargo de la Entidad	3.746,00	0,00	3.746,00	2.990,21	2.990,21	2.990,21	0,00	755,79
03.3341.16205	Seguros	9.000,00	0,00	9.000,00	4.249,04	4.249,04	4.249,04	0,00	4.750,96
03.3341.20800	Alquiler de films. Exhibición Filmoteca	10.000,00	0,00	10.000,00	11.869,81	11.869,81	11.869,81	0,00	-1.869,81
03.3341.20900	Canón Teatro de Las Esquinas	55.000,00	0,00	55.000,00	55.000,00	55.000,00	55.000,00	0,00	0,00
03.3341.21300	Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje	50.000,00	15.000,00	65.000,00	61.394,41	61.394,41	56.390,05	5.004,36	3.605,59
03.3341.22000	Ordinario no inventariable	20.000,00	0,00	20.000,00	17.261,96	17.261,96	12.000,20	5.261,76	2.738,04
03.3341.22103	Suministros	40.000,00	0,00	40.000,00	27.812,87	27.812,87	27.172,61	640,26	12.187,13
03.3341.22200	Servicios de Telecomunicaciones	41.000,00	0,00	41.000,00	26.983,51	26.983,51	25.136,94	1.846,57	14.016,49
03.3341.22300	Transportes	5.000,00	0,00	5.000,00	4.154,37	4.154,37	3.561,51	592,86	845,63
03.3341.22600	Publicidad y propaganda	30.000,00	50.000,00	80.000,00	80.164,94	80.164,94	79.245,34	919,60	-164,94
03.3341.22609	Gastos derivados de representaciones Teatro (Ampliable)	2.080.000,00	0,00	2.080.000,00	1.539.216,10	1.539.216,10	1.406.209,62	133.006,48	540.783,90
03.3341.22701	Trabajos realizados por otras empresas	540.491,00	25.000,00	565.491,00	571.035,47	571.035,47	557.385,40	13.650,07	-5.544,47
03.3341.22702	Otros gastos de funcionamiento	23.182,00	15.000,00	38.182,00	43.109,00	43.109,00	39.192,43	3.916,57	-4.927,00
03.3341.22703	Actividades	150.000,00	223.000,00	373.000,00	371.309,64	371.309,64	325.630,64	45.679,00	1.690,36
03.3341.22704	Apoyo programa de artistas y compañías aragonesas	100.000,00	27.000,00	127.000,00	126.576,00	126.576,00	126.576,00	0,00	424,00
03.3341.22707	Recuperación Patrimonio cinematográfico. Archivo Filmoteca	10.000,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00

**ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**  
I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: **2017**  
Importe: **euros**  
A fecha: **31/12/2017**

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
03.3341.23100	Gastos de viaje del personal del Patronato	10.000,00	0,00	10.000,00	8.426,74	8.426,74	7.147,04	1.279,70	1.573,26
03.3341.47901	Convenio Teatro de la Estación	55.000,00	0,00	55.000,00	55.000,00	55.000,00	44.000,00	11.000,00	0,00
03.3341.47902	Convenio Teatro Arbolé	55.000,00	0,00	55.000,00	55.000,00	55.000,00	44.000,00	11.000,00	0,00
03.3341.47903	Coproducción compañías locales, proyectos europeos y ZGZ Escena	150.000,00	-95.000,00	55.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	55.000,00
03.3341.48900	Aportación fondo económico comité de empresa	2.500,00	0,00	2.500,00	2.500,00	2.500,00	0,00	2.500,00	0,00
03.3341.62501	Sustitución butacas Teatro Principal	0,00	300.000,00	300.000,00	218.133,96	218.133,96	218.133,96	0,00	81.866,04
03.3341.62900	Material inventariable	40.000,00	25.000,00	65.000,00	30.543,72	30.543,72	30.543,72	0,00	34.456,28
03.3341.83000	Anticipos a trabajadores	120.000,00	0,00	120.000,00	6.500,00	6.500,00	6.500,00	0,00	113.500,00
	<b>Total</b>	<b>6.317.909,00</b>	<b>300.000,00</b>	<b>6.617.909,00</b>	<b>5.677.441,45</b>	<b>5.677.441,45</b>	<b>5.406.722,70</b>	<b>270.718,75</b>	<b>940.467,55</b>

**ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**

Ejercicio: **2017**

Importe: **euros**

I.LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - POR ORGANICA

A fecha: **31/12/2017**

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
03.3341.11001	Personal Organismo Directivo	59.616,00	0,00	59.616,00	60.637,68	60.637,68	60.637,68	0,00	-1.021,68
03.3341.13000	Retribuciones básicas del personal laboral	2.078.374,00	-205.000,00	1.873.374,00	1.832.569,51	1.832.569,51	1.832.569,51	0,00	40.804,49
03.3341.16000	Seguridad Social	580.000,00	-80.000,00	500.000,00	465.002,51	465.002,51	430.580,99	34.421,52	34.997,49
03.3341.16105	Pensiones a cargo de la Entidad	3.746,00	0,00	3.746,00	2.990,21	2.990,21	2.990,21	0,00	755,79
03.3341.16205	Seguros	9.000,00	0,00	9.000,00	4.249,04	4.249,04	4.249,04	0,00	4.750,96
03.3341.20800	Alquiler de films. Exhibición Filmoteca	10.000,00	0,00	10.000,00	11.869,81	11.869,81	11.869,81	0,00	-1.869,81
03.3341.20900	Canón Teatro de Las Esquinas	55.000,00	0,00	55.000,00	55.000,00	55.000,00	55.000,00	0,00	0,00
03.3341.21300	Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje	50.000,00	15.000,00	65.000,00	61.394,41	61.394,41	56.390,05	5.004,36	3.605,59
03.3341.22000	Ordinario no inventariable	20.000,00	0,00	20.000,00	17.261,96	17.261,96	12.000,20	5.261,76	2.738,04
03.3341.22103	Suministros	40.000,00	0,00	40.000,00	27.812,87	27.812,87	27.172,61	640,26	12.187,13
03.3341.22200	Servicios de Telecomunicaciones	41.000,00	0,00	41.000,00	26.983,51	26.983,51	25.136,94	1.846,57	14.016,49
03.3341.22300	Transportes	5.000,00	0,00	5.000,00	4.154,37	4.154,37	3.561,51	592,86	845,63
03.3341.22600	Publicidad y propaganda	30.000,00	50.000,00	80.000,00	80.164,94	80.164,94	79.245,34	919,60	-164,94
03.3341.22609	Gastos derivados de representaciones Teatro (Ampliable)	2.080.000,00	0,00	2.080.000,00	1.539.216,10	1.539.216,10	1.406.209,62	133.006,48	540.783,90
03.3341.22701	Trabajos realizados por otras empresas	540.491,00	25.000,00	565.491,00	571.035,47	571.035,47	557.385,40	13.650,07	-5.544,47
03.3341.22702	Otros gastos de funcionamiento	23.182,00	15.000,00	38.182,00	43.109,00	43.109,00	39.192,43	3.916,57	-4.927,00
03.3341.22703	Actividades	150.000,00	223.000,00	373.000,00	371.309,64	371.309,64	325.630,64	45.679,00	1.690,36

**ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**

Ejercicio: **2017**

Importe: **euros**

I.LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - POR ORGANICA

A fecha: **31/12/2017**

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
03.3341.22704	Apoyo programa de artistas y compañías aragonesas	100.000,00	27.000,00	127.000,00	126.576,00	126.576,00	126.576,00	0,00	424,00
03.3341.22707	Recuperación Patrimonio cinematográfico. Archivo Filmoteca	10.000,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
03.3341.23100	Gastos de viaje del personal del Patronato	10.000,00	0,00	10.000,00	8.426,74	8.426,74	7.147,04	1.279,70	1.573,26
03.3341.47901	Convenio Teatro de la Estación	55.000,00	0,00	55.000,00	55.000,00	55.000,00	44.000,00	11.000,00	0,00
03.3341.47902	Convenio Teatro Arbolé	55.000,00	0,00	55.000,00	55.000,00	55.000,00	44.000,00	11.000,00	0,00
03.3341.47903	Coproducción compañías locales, proyectos europeos y ZGZ Escena	150.000,00	-95.000,00	55.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	55.000,00
03.3341.48900	Aportación fondo económico comité de empresa	2.500,00	0,00	2.500,00	2.500,00	2.500,00	0,00	2.500,00	0,00
03.3341.62501	Sustitución butacas Teatro Principal	0,00	300.000,00	300.000,00	218.133,96	218.133,96	218.133,96	0,00	81.866,04
03.3341.62900	Material inventariable	40.000,00	25.000,00	65.000,00	30.543,72	30.543,72	30.543,72	0,00	34.456,28
03.3341.83000	Anticipos a trabajadores	120.000,00	0,00	120.000,00	6.500,00	6.500,00	6.500,00	0,00	113.500,00
	<b>Total Orgánica 03</b>	<b>6.317.909,00</b>	<b>300.000,00</b>	<b>6.617.909,00</b>	<b>5.677.441,45</b>	<b>5.677.441,45</b>	<b>5.406.722,70</b>	<b>270.718,75</b>	<b>940.467,55</b>
	<b>Total</b>	<b>6.317.909,00</b>	<b>300.000,00</b>	<b>6.617.909,00</b>	<b>5.677.441,45</b>	<b>5.677.441,45</b>	<b>5.406.722,70</b>	<b>270.718,75</b>	<b>940.467,55</b>

**I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**

I.LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - POR PROGRAMAS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
03.3341.11001	Personal Organo Directivo	59.616,00	0,00	59.616,00	60.637,68	60.637,68	60.637,68	0,00	-1.021,68
03.3341.13000	Retribuciones básicas del personal laboral	2.078.374,00	-205.000,00	1.873.374,00	1.832.569,51	1.832.569,51	1.832.569,51	0,00	40.804,49
03.3341.16000	Seguridad Social	580.000,00	-80.000,00	500.000,00	465.002,51	465.002,51	430.580,99	34.421,52	34.997,49
03.3341.16105	Pensiones a cargo de la Entidad	3.746,00	0,00	3.746,00	2.990,21	2.990,21	2.990,21	0,00	755,79
03.3341.16205	Seguros	9.000,00	0,00	9.000,00	4.249,04	4.249,04	4.249,04	0,00	4.750,96
03.3341.20800	Alquiler de films. Exhibición Filmoteca	10.000,00	0,00	10.000,00	11.869,81	11.869,81	11.869,81	0,00	-1.869,81
03.3341.20900	Canón Teatro de Las Esquinas	55.000,00	0,00	55.000,00	55.000,00	55.000,00	55.000,00	0,00	0,00
03.3341.21300	Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje	50.000,00	15.000,00	65.000,00	61.394,41	61.394,41	56.390,05	5.004,36	3.605,59
03.3341.22000	Ordinario no inventariable	20.000,00	0,00	20.000,00	17.261,96	17.261,96	12.000,20	5.261,76	2.738,04
03.3341.22103	Suministros	40.000,00	0,00	40.000,00	27.812,87	27.812,87	27.172,61	640,26	12.187,13
03.3341.22200	Servicios de Telecomunicaciones	41.000,00	0,00	41.000,00	26.983,51	26.983,51	25.136,94	1.846,57	14.016,49
03.3341.22300	Transportes	5.000,00	0,00	5.000,00	4.154,37	4.154,37	3.561,51	592,86	845,63
03.3341.22600	Publicidad y propaganda	30.000,00	50.000,00	80.000,00	80.164,94	80.164,94	79.245,34	919,60	-164,94
03.3341.22609	Gastos derivados de representaciones Teatro (Ampliable)	2.080.000,00	0,00	2.080.000,00	1.539.216,10	1.539.216,10	1.406.209,62	133.006,48	540.783,90
03.3341.22701	Trabajos realizados por otras empresas	540.491,00	25.000,00	565.491,00	571.035,47	571.035,47	557.385,40	13.650,07	-5.544,47
03.3341.22702	Otros gastos de funcionamiento	23.182,00	15.000,00	38.182,00	43.109,00	43.109,00	39.192,43	3.916,57	-4.927,00
03.3341.22703	Actividades	150.000,00	223.000,00	373.000,00	371.309,64	371.309,64	325.630,64	45.679,00	1.690,36
03.3341.22704	Apoyo programa de artistas y compañías aragonesas	100.000,00	27.000,00	127.000,00	126.576,00	126.576,00	126.576,00	0,00	424,00

**I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**

I.LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - POR PROGRAMAS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
03.3341.22707	Recuperación Patrimonio cinematográfico. Archivo Filmoteca	10.000,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
03.3341.23100	Gastos de viaje del personal del Patronato	10.000,00	0,00	10.000,00	8.426,74	8.426,74	7.147,04	1.279,70	1.573,26
03.3341.47901	Convenio Teatro de la Estación	55.000,00	0,00	55.000,00	55.000,00	55.000,00	44.000,00	11.000,00	0,00
03.3341.47902	Convenio Teatro Arbolé	55.000,00	0,00	55.000,00	55.000,00	55.000,00	44.000,00	11.000,00	0,00
03.3341.47903	Coproducción compañías locales, proyectos europeos y ZGZ Escena	150.000,00	-95.000,00	55.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	55.000,00
03.3341.48900	Aportación fondo económico comité de empresa	2.500,00	0,00	2.500,00	2.500,00	2.500,00	0,00	2.500,00	0,00
03.3341.62501	Sustitución butacas Teatro Principal	0,00	300.000,00	300.000,00	218.133,96	218.133,96	218.133,96	0,00	81.866,04
03.3341.62900	Material inventariable	40.000,00	25.000,00	65.000,00	30.543,72	30.543,72	30.543,72	0,00	34.456,28
03.3341.83000	Anticipos a trabajadores	120.000,00	0,00	120.000,00	6.500,00	6.500,00	6.500,00	0,00	113.500,00
	<b>Area de Gasto 3 PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE</b>	<b>6.317.909,00</b>	<b>300.000,00</b>	<b>6.617.909,00</b>	<b>5.677.441,45</b>	<b>5.677.441,45</b>	<b>5.406.722,70</b>	<b>270.718,75</b>	<b>940.467,55</b>
	<b>Total</b>	<b>6.317.909,00</b>	<b>300.000,00</b>	<b>6.617.909,00</b>	<b>5.677.441,45</b>	<b>5.677.441,45</b>	<b>5.406.722,70</b>	<b>270.718,75</b>	<b>940.467,55</b>

**ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**

I.LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - POR ECONÓMICA

Ejercicio: **2017**  
 Importe: **euros**  
 A fecha: **31/12/2017**

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
03.3341.11001	Personal Organo Directivo	59.616,00	0,00	59.616,00	60.637,68	60.637,68	60.637,68	0,00	-1.021,68
03.3341.13000	Retribuciones básicas del personal laboral	2.078.374,00	-205.000,00	1.873.374,00	1.832.569,51	1.832.569,51	1.832.569,51	0,00	40.804,49
03.3341.16000	Seguridad Social	580.000,00	-80.000,00	500.000,00	465.002,51	465.002,51	430.580,99	34.421,52	34.997,49
03.3341.16105	Pensiones a cargo de la Entidad	3.746,00	0,00	3.746,00	2.990,21	2.990,21	2.990,21	0,00	755,79
03.3341.16205	Seguros	9.000,00	0,00	9.000,00	4.249,04	4.249,04	4.249,04	0,00	4.750,96
	<b>Total Capítulo 1</b>	<b>2.730.736,00</b>	<b>-285.000,00</b>	<b>2.445.736,00</b>	<b>2.365.448,95</b>	<b>2.365.448,95</b>	<b>2.331.027,43</b>	<b>34.421,52</b>	<b>80.287,05</b>
03.3341.20800	Alquiler de films. Exhibición Filмотeca	10.000,00	0,00	10.000,00	11.869,81	11.869,81	11.869,81	0,00	-1.869,81
03.3341.20900	Canón Teatro de Las Esquinas	55.000,00	0,00	55.000,00	55.000,00	55.000,00	55.000,00	0,00	0,00
03.3341.21300	Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje	50.000,00	15.000,00	65.000,00	61.394,41	61.394,41	56.390,05	5.004,36	3.605,59
03.3341.22000	Ordinario no inventariable	20.000,00	0,00	20.000,00	17.261,96	17.261,96	12.000,20	5.261,76	2.738,04
03.3341.22103	Suministros	40.000,00	0,00	40.000,00	27.812,87	27.812,87	27.172,61	640,26	12.187,13
03.3341.22200	Servicios de Telecomunicaciones	41.000,00	0,00	41.000,00	26.983,51	26.983,51	25.136,94	1.846,57	14.016,49
03.3341.22300	Transportes	5.000,00	0,00	5.000,00	4.154,37	4.154,37	3.561,51	592,86	845,63
03.3341.22600	Publicidad y propaganda	30.000,00	50.000,00	80.000,00	80.164,94	80.164,94	79.245,34	919,60	-164,94
03.3341.22609	Gastos derivados de representaciones Teatro (Ampliable)	2.080.000,00	0,00	2.080.000,00	1.539.216,10	1.539.216,10	1.406.209,62	133.006,48	540.783,90
03.3341.22701	Trabajos realizados por otras empresas	540.491,00	25.000,00	565.491,00	571.035,47	571.035,47	557.385,40	13.650,07	-5.544,47
03.3341.22702	Otros gastos de funcionamiento	23.182,00	15.000,00	38.182,00	43.109,00	43.109,00	39.192,43	3.916,57	-4.927,00
03.3341.22703	Actividades	150.000,00	223.000,00	373.000,00	371.309,64	371.309,64	325.630,64	45.679,00	1.690,36
03.3341.22704	Apoyo programa de artistas y compañías aragonesas	100.000,00	27.000,00	127.000,00	126.576,00	126.576,00	126.576,00	0,00	424,00

**ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**

I.LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - POR ECONÓMICA

Ejercicio: 2017

Importe: euros

A fecha: 31/12/2017

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
03.3341.22707	Recuperación Patrimonio cinematográfico. Archivo Filmoteca	10.000,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
03.3341.23100	Gastos de viaje del personal del Patronato	10.000,00	0,00	10.000,00	8.426,74	8.426,74	7.147,04	1.279,70	1.573,26
	<b>Total Capítulo 2</b>	<b>3.164.673,00</b>	<b>355.000,00</b>	<b>3.519.673,00</b>	<b>2.944.314,82</b>	<b>2.944.314,82</b>	<b>2.732.517,59</b>	<b>211.797,23</b>	<b>575.358,18</b>
03.3341.47901	Convenio Teatro de la Estación	55.000,00	0,00	55.000,00	55.000,00	55.000,00	44.000,00	11.000,00	0,00
03.3341.47902	Convenio Teatro Arbolé	55.000,00	0,00	55.000,00	55.000,00	55.000,00	44.000,00	11.000,00	0,00
03.3341.47903	Coproducción compañías locales, proyectos europeos y ZGZ Escena	150.000,00	-95.000,00	55.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	55.000,00
03.3341.48900	Aportación fondo económico comité de empresa	2.500,00	0,00	2.500,00	2.500,00	2.500,00	0,00	2.500,00	0,00
	<b>Total Capítulo 4</b>	<b>262.500,00</b>	<b>-95.000,00</b>	<b>167.500,00</b>	<b>112.500,00</b>	<b>112.500,00</b>	<b>88.000,00</b>	<b>24.500,00</b>	<b>55.000,00</b>
03.3341.62501	Sustitución butacas Teatro Principal	0,00	300.000,00	300.000,00	218.133,96	218.133,96	218.133,96	0,00	81.866,04
03.3341.62900	Material inventariable	40.000,00	25.000,00	65.000,00	30.543,72	30.543,72	30.543,72	0,00	34.456,28
	<b>Total Capítulo 6</b>	<b>40.000,00</b>	<b>325.000,00</b>	<b>365.000,00</b>	<b>248.677,68</b>	<b>248.677,68</b>	<b>248.677,68</b>	<b>0,00</b>	<b>116.322,32</b>
03.3341.83000	Anticipos a trabajadores	120.000,00	0,00	120.000,00	6.500,00	6.500,00	6.500,00	0,00	113.500,00
	<b>Total Capítulo 8</b>	<b>120.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>120.000,00</b>	<b>6.500,00</b>	<b>6.500,00</b>	<b>6.500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>113.500,00</b>
	<b>Total</b>	<b>6.317.909,00</b>	<b>300.000,00</b>	<b>6.617.909,00</b>	<b>5.677.441,45</b>	<b>5.677.441,45</b>	<b>5.406.722,70</b>	<b>270.718,75</b>	<b>940.467,55</b>

**ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**

I.LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - POR ECONÓMICA

Ejercicio: **2017**

Importe: **euros**

A fecha: **31/12/2017**

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
03.3341.11001	Personal Organo Directivo	59.616,00	0,00	59.616,00	60.637,68	60.637,68	60.637,68	0,00	-1.021,68
	<b>Total Artículo 11</b>	<b>59.616,00</b>	<b>0,00</b>	<b>59.616,00</b>	<b>60.637,68</b>	<b>60.637,68</b>	<b>60.637,68</b>	<b>0,00</b>	<b>-1.021,68</b>
03.3341.13000	Retribuciones básicas del personal laboral	2.078.374,00	-205.000,00	1.873.374,00	1.832.569,51	1.832.569,51	1.832.569,51	0,00	40.804,49
	<b>Total Artículo 13</b>	<b>2.078.374,00</b>	<b>-205.000,00</b>	<b>1.873.374,00</b>	<b>1.832.569,51</b>	<b>1.832.569,51</b>	<b>1.832.569,51</b>	<b>0,00</b>	<b>40.804,49</b>
03.3341.16000	Seguridad Social	580.000,00	-80.000,00	500.000,00	465.002,51	465.002,51	430.580,99	34.421,52	34.997,49
03.3341.16105	Pensiones a cargo de la Entidad	3.746,00	0,00	3.746,00	2.990,21	2.990,21	2.990,21	0,00	755,79
03.3341.16205	Seguros	9.000,00	0,00	9.000,00	4.249,04	4.249,04	4.249,04	0,00	4.750,96
	<b>Total Artículo 16</b>	<b>592.746,00</b>	<b>-80.000,00</b>	<b>512.746,00</b>	<b>472.241,76</b>	<b>472.241,76</b>	<b>437.820,24</b>	<b>34.421,52</b>	<b>40.504,24</b>
	<b>Total Capítulo 1</b>	<b>2.730.736,00</b>	<b>-285.000,00</b>	<b>2.445.736,00</b>	<b>2.365.448,95</b>	<b>2.365.448,95</b>	<b>2.331.027,43</b>	<b>34.421,52</b>	<b>80.287,05</b>
03.3341.20800	Alquiler de films. Exhibición Filmoteca	10.000,00	0,00	10.000,00	11.869,81	11.869,81	11.869,81	0,00	-1.869,81
03.3341.20900	Canón Teatro de Las Esquinas	55.000,00	0,00	55.000,00	55.000,00	55.000,00	55.000,00	0,00	0,00
	<b>Total Artículo 20</b>	<b>65.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>65.000,00</b>	<b>66.869,81</b>	<b>66.869,81</b>	<b>66.869,81</b>	<b>0,00</b>	<b>-1.869,81</b>
03.3341.21300	Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje	50.000,00	15.000,00	65.000,00	61.394,41	61.394,41	56.390,05	5.004,36	3.605,59
	<b>Total Artículo 21</b>	<b>50.000,00</b>	<b>15.000,00</b>	<b>65.000,00</b>	<b>61.394,41</b>	<b>61.394,41</b>	<b>56.390,05</b>	<b>5.004,36</b>	<b>3.605,59</b>
03.3341.22000	Ordinario no inventariable	20.000,00	0,00	20.000,00	17.261,96	17.261,96	12.000,20	5.261,76	2.738,04
03.3341.22103	Suministros	40.000,00	0,00	40.000,00	27.812,87	27.812,87	27.172,61	640,26	12.187,13
03.3341.22200	Servicios de Telecomunicaciones	41.000,00	0,00	41.000,00	26.983,51	26.983,51	25.136,94	1.846,57	14.016,49
03.3341.22300	Transportes	5.000,00	0,00	5.000,00	4.154,37	4.154,37	3.561,51	592,86	845,63
03.3341.22600	Publicidad y propaganda	30.000,00	50.000,00	80.000,00	80.164,94	80.164,94	79.245,34	919,60	-164,94
03.3341.22609	Gastos derivados de representaciones Teatro (Ampliable)	2.080.000,00	0,00	2.080.000,00	1.539.216,10	1.539.216,10	1.406.209,62	133.006,48	540.783,90

**ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**

I.LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - POR ECONÓMICA

Ejercicio: 2017

Importe: euros

A fecha: 31/12/2017

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
03.3341.22701	Trabajos realizados por otras empresas	540.491,00	25.000,00	565.491,00	571.035,47	571.035,47	557.385,40	13.650,07	-5.544,47
03.3341.22702	Otros gastos de funcionamiento	23.182,00	15.000,00	38.182,00	43.109,00	43.109,00	39.192,43	3.916,57	-4.927,00
03.3341.22703	Actividades	150.000,00	223.000,00	373.000,00	371.309,64	371.309,64	325.630,64	45.679,00	1.690,36
03.3341.22704	Apoyo programa de artistas y compañías aragonesas	100.000,00	27.000,00	127.000,00	126.576,00	126.576,00	126.576,00	0,00	424,00
03.3341.22707	Recuperación Patrimonio cinematográfico. Archivo Filmoteca	10.000,00	0,00	10.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000,00
	<b>Total Artículo 22</b>	<b>3.039.673,00</b>	<b>340.000,00</b>	<b>3.379.673,00</b>	<b>2.807.623,86</b>	<b>2.807.623,86</b>	<b>2.602.110,69</b>	<b>205.513,17</b>	<b>572.049,14</b>
03.3341.23100	Gastos de viaje del personal del Patronato	10.000,00	0,00	10.000,00	8.426,74	8.426,74	7.147,04	1.279,70	1.573,26
	<b>Total Artículo 23</b>	<b>10.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>10.000,00</b>	<b>8.426,74</b>	<b>8.426,74</b>	<b>7.147,04</b>	<b>1.279,70</b>	<b>1.573,26</b>
	<b>Total Capítulo 2</b>	<b>3.164.673,00</b>	<b>355.000,00</b>	<b>3.519.673,00</b>	<b>2.944.314,82</b>	<b>2.944.314,82</b>	<b>2.732.517,59</b>	<b>211.797,23</b>	<b>575.358,18</b>
03.3341.47901	Convenio Teatro de la Estación	55.000,00	0,00	55.000,00	55.000,00	55.000,00	44.000,00	11.000,00	0,00
03.3341.47902	Convenio Teatro Arbolé	55.000,00	0,00	55.000,00	55.000,00	55.000,00	44.000,00	11.000,00	0,00
03.3341.47903	Coproducción compañías locales, proyectos europeos y ZGZ Escena	150.000,00	-95.000,00	55.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	55.000,00
	<b>Total Artículo 47</b>	<b>260.000,00</b>	<b>-95.000,00</b>	<b>165.000,00</b>	<b>110.000,00</b>	<b>110.000,00</b>	<b>88.000,00</b>	<b>22.000,00</b>	<b>55.000,00</b>
03.3341.48900	Aportación fondo económico comité de empresa	2.500,00	0,00	2.500,00	2.500,00	2.500,00	0,00	2.500,00	0,00
	<b>Total Artículo 48</b>	<b>2.500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.500,00</b>	<b>2.500,00</b>	<b>2.500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2.500,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>Total Capítulo 4</b>	<b>262.500,00</b>	<b>-95.000,00</b>	<b>167.500,00</b>	<b>112.500,00</b>	<b>112.500,00</b>	<b>88.000,00</b>	<b>24.500,00</b>	<b>55.000,00</b>
03.3341.62501	Sustitución butacas Teatro Principal	0,00	300.000,00	300.000,00	218.133,96	218.133,96	218.133,96	0,00	81.866,04
03.3341.62900	Material inventariable	40.000,00	25.000,00	65.000,00	30.543,72	30.543,72	30.543,72	0,00	34.456,28
	<b>Total Artículo 62</b>	<b>40.000,00</b>	<b>325.000,00</b>	<b>365.000,00</b>	<b>248.677,68</b>	<b>248.677,68</b>	<b>248.677,68</b>	<b>0,00</b>	<b>116.322,32</b>

**ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**

I.LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - POR ECONÓMICA

Ejercicio: 2017

Importe: euros

A fecha: 31/12/2017

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
	<b>Total Capítulo 6</b>	<b>40.000,00</b>	<b>325.000,00</b>	<b>365.000,00</b>	<b>248.677,68</b>	<b>248.677,68</b>	<b>248.677,68</b>	<b>0,00</b>	<b>116.322,32</b>
03.3341.83000	Anticipos a trabajadores	120.000,00	0,00	120.000,00	6.500,00	6.500,00	6.500,00	0,00	113.500,00
	<b>Total Artículo 83</b>	<b>120.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>120.000,00</b>	<b>6.500,00</b>	<b>6.500,00</b>	<b>6.500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>113.500,00</b>
	<b>Total Capítulo 8</b>	<b>120.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>120.000,00</b>	<b>6.500,00</b>	<b>6.500,00</b>	<b>6.500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>113.500,00</b>
	<b>Total</b>	<b>6.317.909,00</b>	<b>300.000,00</b>	<b>6.617.909,00</b>	<b>5.677.441,45</b>	<b>5.677.441,45</b>	<b>5.406.722,70</b>	<b>270.718,75</b>	<b>940.467,55</b>

**LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DEL EJERCICIO 2017**  
**AGRUPACION DE EJERCICIOS CERRADOS**

---

**EJERCICIOS CERRADOS**  
**OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS**

Ejercicio: **2017**  
Importe: **euros**  
A fecha: **31/12/2017**

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Obligaciones Pendientes de pago 1 de enero	Modificaciones saldo inicial y anulaciones	Total Obligaciones	Prescripciones	Pagos realizados	Obligaciones Pendientes de pago
2016.03.3341.16000	Seguridad Social	46.836,07	0,00	46.836,07	0,00	46.836,07	0,00
2016.03.3341.20800	Alquiler de films	15.952,64	0,00	15.952,64	0,00	15.952,64	0,00
2016.03.3341.21300	Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje	40.773,36	0,00	40.773,36	0,00	40.773,36	0,00
2016.03.3341.22000	Ordinario no inventariable	1.880,10	0,00	1.880,10	0,00	1.880,10	0,00
2016.03.3341.22103	Suministros	3.033,57	0,00	3.033,57	0,00	3.033,57	0,00
2016.03.3341.22200	Servicios de Telecomunicaciones	1.370,53	0,00	1.370,53	0,00	1.370,53	0,00
2016.03.3341.22600	Publicidad y propaganda	2.728,63	0,00	2.728,63	0,00	2.728,63	0,00
2016.03.3341.22609	Gastos derivados de representaciones Teatro (Ampliable)	213.557,78	0,00	213.557,78	0,00	213.557,78	0,00
2016.03.3341.22701	Trabajos realizados por otras empresas	50.635,87	0,00	50.635,87	0,00	50.635,87	0,00
2016.03.3341.22702	Otros gastos de funcionamiento	2.653,66	0,00	2.653,66	0,00	2.653,66	0,00
2016.03.3341.22703	Actividades	3.635,00	0,00	3.635,00	0,00	3.635,00	0,00
2016.03.3341.22707	Recuperación Patrimonio cinematográfico	2.571,25	0,00	2.571,25	0,00	2.571,25	0,00
2016.03.3341.23100	Gastos de viaje del personal del Patronato	56,81	0,00	56,81	0,00	56,81	0,00
2016.03.3341.47901	Convenio Teatro de la Estación	11.000,00	0,00	11.000,00	0,00	11.000,00	0,00
2016.03.3341.47902	Convenio Teatro Arbolé	11.000,00	0,00	11.000,00	0,00	11.000,00	0,00
2016.03.3341.48900	Aportación fondo económico comité de empresa	2.500,00	0,00	2.500,00	0,00	2.500,00	0,00
2016.03.3341.62600	Equipos para procesos de información	18.209,04	0,00	18.209,04	0,00	18.209,04	0,00
	<b>Total Ejercicio 2016</b>	<b>428.394,31</b>	<b>0,00</b>	<b>428.394,31</b>	<b>0,00</b>	<b>428.394,31</b>	<b>0,00</b>
	<b>Total</b>	<b>428.394,31</b>	<b>0,00</b>	<b>428.394,31</b>	<b>0,00</b>	<b>428.394,31</b>	<b>0,00</b>

**EJERCICIOS CERRADOS  
PRESUPUESTO DE INGRESOS**

Ejercicio: **2017**

Importe: **euros**

A fecha: **31/12/2017**

2 DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

a). DERECHOS PENDIENTES DE COBRO TOTALES

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Derechos pendientes de cobro a 1 de enero	Modificaciones saldo inicial	Derechos Anulados	Derechos cancelados	Recaudación	Derechos pendientes de cobro
2015.03.34408	Otros aprovechamientos	337,00	0,00	0,00	337,00	0,00	0,00
2015.03.83000	Reintegros anticipos a trabajadores	424,00	0,00	0,00	0,00	424,00	0,00
	<b>Total ejercicio 2015</b>	<b>761,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>337,00</b>	<b>424,00</b>	<b>0,00</b>
2016.03.40000	Aportación Excmo. Ayuntamiento de Zaragoza	297.401,00	0,00	0,00	0,00	297.401,00	0,00
2016.03.55000	De concesiones administrativas Restaurante Teatro Principal	15.851,00	0,00	0,00	0,00	15.851,00	0,00
2016.03.83000	Reintegros anticipos a trabajadores	11.522,00	0,00	0,00	0,00	8.432,00	3.090,00
	<b>Total ejercicio 2016</b>	<b>324.774,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>321.684,00</b>	<b>3.090,00</b>
	<b>TOTAL</b>	<b>325.535,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>337,00</b>	<b>322.108,00</b>	<b>3.090,00</b>

**EJERCICIOS CERRADOS  
PRESUPUESTO DE INGRESOS**

Ejercicio: **2017**  
 Importe: **euros**  
 A fecha: **31/12/2017**

2 DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

b). DERECHOS ANULADOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Anulación de Liquidaciones	Aplazamiento y Fraccionamiento	Total Derechos Anulados
2015.03.34408	Otros aprovechamientos	0,00	0,00	0,00
2015.03.83000	Reintegros anticipos a trabajadores	0,00	0,00	0,00
	<b>Total ejercicio 2015</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
2016.03.40000	Aportación Excmo. Ayuntamiento de Zaragoza	0,00	0,00	0,00
2016.03.55000	De concesiones administrativas Restaurante Teatro Principal	0,00	0,00	0,00
2016.03.83000	Reintegros anticipos a trabajadores	0,00	0,00	0,00
	<b>Total ejercicio 2016</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>TOTAL</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

**EJERCICIOS CERRADOS**  
**PRESUPUESTO DE INGRESOS**

Ejercicio: **2017**

Importe: **euros**

A fecha: **31/12/2017**

2 DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

c). DERECHOS CANCELADOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Cobros en especie	Insolvencias	Prescripciones	Otras Causas	Total Derechos cancelados
2015.03.34408	Otros aprovechamientos	0,00	0,00	0,00	337,00	337,00
2015.03.83000	Reintegros anticipos a trabajadores	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>Total ejercicio 2015</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>337,00</b>	<b>337,00</b>
2016.03.40000	Aportación Excmo. Ayuntamiento de Zaragoza	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2016.03.55000	De concesiones administrativas Restaurante Teatro Principal	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2016.03.83000	Reintegros anticipos a trabajadores	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	<b>Total ejercicio 2016</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	<b>TOTAL</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>337,00</b>	<b>337,00</b>

## EJERCICIOS CERRADOS

Ejercicio: 2017

Importe: euros

A fecha: 31/12/2017

## 3. VARIACIÓN DE RESULTADOS PRESUPUESTARIOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

	Total Variación derechos	Total Variación obligaciones	Variación de Resultados presupuestarios de ejercicios anteriores
a). Operaciones corrientes	-337,00	0,00	-337,00
b). Operaciones de capital	0,00	0,00	0,00
<b>1. TOTAL VARIACIÓN OPERACIONES NO FINANCIERAS (a+b)</b>	<b>-337,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-337,00</b>
c). Activos financieros	0,00	0,00	0,00
d). Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00
<b>2. TOTAL VARIACIÓN OPERACIONES FINANCIERAS (c+d)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Total(1+2)</b>	<b>-337,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-337,00</b>